
 
 

 

 

 

 

 

 

 

神奈川県地震被害想定調査報告書（平成 27 年３月）の内容訂正

について（相模トラフ沿いの最大クラスの地震(西側モデル)） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

正誤表（概要版報告書） 
※修正部分は、赤字箇所 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

【P41】 

７ 被害想定結果 

（1）想定地震別被害想定結果の概要 

ク 相模トラフ沿いの最大クラスの地震（参考） 

修正箇所 誤 正 

<建 物> 建物の被害（揺れ、液状化、急傾斜地

崩壊）は、全県で全壊棟数が549,040

棟（全建物の23.7%）、半壊棟数が

443,060棟（全建物の19.1%）と想定さ

れます。全県で被害率が高くなると想

定されます。急傾斜地崩壊による被害

は、全県で全壊1,350棟と想定されま

す。津波による被害は、全県で全壊

36,830棟と想定されます。 

 

建物の被害（揺れ、液状化、急傾斜地

崩壊）は、全県で全壊棟数が550,150

棟（全建物の23.7%）、半壊棟数が

444,160棟（全建物の19.1%）と想定さ

れます。全県で被害率が高くなると想

定されます。急傾斜地崩壊による被害

は、全県で全壊1,350棟と想定されま

す。津波による被害は、全県で全壊

38,880棟と想定されます。 

<人的被害> 全県での人的被害は、死者142,230人、

重症者17,000人、中等症者113,860人、

軽症者124,840人と想定されます（火災

の逃げ惑いによる死傷者は含まない）。

また、津波による死者は113,910人と想

定されます。横浜市、川崎市、横須賀

市、平塚市、藤沢市、小田原市、秦野

市で多数発生すると想定されます。 

 

全県での人的被害は、死者147,060人、

重症者17,020人、中等症者114,000人、

軽症者124,980人と想定されます（火災

の逃げ惑いによる死傷者は含まない）。

また、津波による死者は118,740人と想

定されます。横浜市、川崎市、横須賀

市、平塚市、藤沢市、小田原市、秦野

市で多数発生すると想定されます。 

<ﾗｲﾌﾗｲﾝ> 停電は、全県で4,592,220軒と想定され

ます。都市ガスの供給停止は2,325,240

戸、ＬＰガスボンベの漏洩被害は

19,680戸と想定されます。上水道は、

被災直後の断水人口は6,469,280人と

想定され、復旧には49日を要します。

下水道では、県の全域に被害が生じ、

1,090,830人に機能支障が生じると想

定されます。復旧には181日程度を要し

ます。固定電話は3,470,470回線以上が

不通になると想定されます。 

 

停電は、全県で4,592,220軒と想定され

ます。都市ガスの供給停止は2,325,240

戸、ＬＰガスボンベの漏洩被害は

19,680戸と想定されます。上水道は、

被災直後の断水人口は6,469,280人と

想定され、復旧には49日を要します。

下水道では、県の全域に被害が生じ、

1,090,830人に機能支障が生じると想

定されます。復旧には181日程度を要し

ます。固定電話は3,470,700回線以上が

不通になると想定されます。 

 

 

 

 



 

 

修正箇所 誤 正 

<避難者> 断水、建物被害による１日目から３日

目の避難者数（最大値）は、4,888,110

人と想定されます。全人口に対する避

難者の割合（避難率）は全県で54.0%

であり、市町村別では、横浜市、川崎

市、相模原市、横須賀市、平塚市、鎌

倉市、藤沢市、茅ヶ崎市、小田原市、

秦野市、厚木市、大和市で多く発生し

ます。４日目から１週間後の避難者は、

上水道の復旧により4,779,450人、１ケ

月後の避難者数3,801,400人と想定さ

れます。 

 

断水、建物被害による１日目から３日

目の避難者数（最大値）は、4,895,720

人と想定されます。全人口に対する避

難者の割合（避難率）は全県で54.1%

であり、市町村別では、横浜市、川崎

市、相模原市、横須賀市、平塚市、鎌

倉市、藤沢市、茅ヶ崎市、小田原市、

秦野市、厚木市、大和市で多く発生し

ます。４日目から１週間後の避難者は、

上水道の復旧により4,787,220人、１ケ

月後の避難者数3,808,330人と想定さ

れます。 

<要配慮者> 高齢者（75歳以上）で、避難者は440,140

人、断水人口は557,640人、家に被害を

受ける人は422,730人と想定されます。

要介護者（要介護３以上）で、避難者

は134,580人、断水人口は170,920人、

家に被害を受ける人は129,010人と想

定されます。 

 

高齢者（75歳以上）で、避難者は440,980

人、断水人口は557,640人、家に被害を

受ける人は424,630人と想定されます。

要介護者（要介護３以上）で、避難者

は134,810人、断水人口は170,920人、

家に被害を受ける人は129,530人と想

定されます。 

<災害廃棄物> 建物の全壊・半壊・焼失により生じる

災害廃棄物の総量は、全県で1億3,277

万トンに達すると想定されます。 

 

建物の全壊・半壊・焼失により生じる

災害廃棄物の総量は、全県で1億3,298

万トンに達すると想定されます。 

<経済被害> 経済被害の直接被害は、70兆4,363億円

と想定されます。 

 

経済被害の直接被害は、70兆5,653億円

と想定されます。 

 

 

 

 



 

 
 
 

【誤】                   【正】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

修正箇所 【P50】 ７ 被害想定結果 （2） 被害想定結果一覧 

相模トラフ沿いの
最大クラスの地震
※６

8.7

建物被害 全壊棟数 揺れ 593,050

（棟） 液状化 17,470

急傾斜地崩壊 1,350

津波 36,830

（ダブルカウント）※１ 99,650

計 549,040

半壊棟数 揺れ 415,460

液状化 29,350

急傾斜地崩壊 3,130

津波 78,830

（ダブルカウント）※１ 83,710

計 443,060

火災 2,320

284,870

死傷者数
（人）

死者数 建物被害 21,660

急傾斜地崩壊 70

屋外落下物 30

ブロック塀等 910

屋内収容物 2,810

火災 2,850

津波※２ 113,910

計 142,230

重症者数 建物被害 11,270

急傾斜地崩壊 ＊

屋外落下物 100

ブロック塀等 2,550

屋内収容物 2,610

津波※２ 460

計 17,000

中等症者数 建物被害 70,270

急傾斜地崩壊 40

屋外落下物 2,900

ブロック塀等 15,060

屋内収容物 22,680

津波※２ 2,910

計 113,860

軽症者数 建物被害 69,660

急傾斜地崩壊 30

屋外落下物 6,350

ブロック塀等 13,600

屋内収容物 32,200

津波※２ 3,000

計 124,840

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　想定地震

項目

モーメントマグニチュード（Ｍw）

出火件数（箇所）

焼失棟数（棟）

相模トラフ沿いの
最大クラスの地震
※６

8.7

建物被害 全壊棟数 揺れ 593,050

（棟） 液状化 17,470

急傾斜地崩壊 1,350

津波 38,880

（ダブルカウント）※１ 100,600

計 550,150

半壊棟数 揺れ 415,460

液状化 29,350

急傾斜地崩壊 3,130

津波 80,320

（ダブルカウント）※１ 84,110

計 444,160

火災 2,320

284,870

死傷者数
（人）

死者数 建物被害 21,660

急傾斜地崩壊 70

屋外落下物 30

ブロック塀等 910

屋内収容物 2,810

火災 2,850

津波※２ 118,740

計 147,060

重症者数 建物被害 11,270

急傾斜地崩壊 ＊

屋外落下物 100

ブロック塀等 2,550

屋内収容物 2,610

津波※２ 480

計 17,020

中等症者数 建物被害 70,270

急傾斜地崩壊 40

屋外落下物 2,900

ブロック塀等 15,060

屋内収容物 22,680

津波※２ 3,050

計 114,000

軽症者数 建物被害 69,660

急傾斜地崩壊 30

屋外落下物 6,350

ブロック塀等 13,600

屋内収容物 32,200

津波※２ 3,150

計 124,980

　　　　　　　　　　　　　　　　 想定地震

項目

モーメントマグニチュード（Ｍw）

出火件数（箇所）

焼失棟数（棟）



 

修正箇所 【P51】 ７ 被害想定結果 （2） 被害想定結果一覧 

【誤】                   【正】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

相模トラフ沿いの
最大クラスの地震
※６

8.7

避難者数 4,888,110

（人） 4,779,450

3,801,400

要配慮者数 避難者数 １日目～３日目 440,140

（人）※３ （高齢者※３） ４日目～１週間後 431,590

１ケ月後 344,610

避難者数 １日目～３日目 134,580

（要介護者） ４日目～１週間後 131,790

１ケ月後 105,050

断水人口 １日目～３日目 557,640

（高齢者※３） ４日目～１週間後 515,240

１ケ月後 103,360

断水人口 １日目～３日目 170,920

（要介護者※

３）
４日目～１週間後 157,430

１ケ月後 31,010

家屋被害 高齢者 422,730

要介護者 129,010

帰宅困難者数 610,660

（人） １日後 610,660

２日後 610,660

107,220

ライフライン 上水道 被害箇所数（箇所） 34,280

断水人口（人） 6,469,280

下水道 被害延長（km） 3,600

機能支障人口（人） 1,090,830

都市ガス 供給停止件数（戸） 2,325,240

ＬＰガス 供給支障数（戸） 19,680

電力 被害電柱数（本） 34,430

停電件数（軒） 4,592,220

通信 被害電柱数（本） 34,480

不通回線数（回線） 3,470,470

交通被害 道路 被害橋梁数（箇所） 1,319

鉄道 運行停止区間数（区間(駅間)） 358

港湾 使用不能バース数（箇所） 102

その他 11,560

災害廃棄物 建物被害（万トン） 13,277

330

経済被害 704,363

死者数 計 4,930～19,120

重症者数 計 920～1,190

中等症者数 計 6,670～8,680

軽症者数 計 8,020～10,480

重傷者数 計 80,930

軽傷者数 計 174,770

自力脱出困難者数（要救出者数）（人）

エレベータ停止（台）

従来の定義
の負傷者数

（人）※５

１日目～３日目

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　想定地震

項目

モーメントマグニチュード（Ｍw）

ヘリポート機能支障（箇所）

直接被害（億円）

火災の「逃
げ惑い」に
よる死傷者

数（人）※

４

４日目～１週間後

１ケ月後

直後

相模トラフ沿いの

最大クラスの地震※

６

8.7

避難者数 4,895,720

（人） 4,787,220

3,808,330

要配慮者数 避難者数 １日目～３日目 440,980

（人）※３ （高齢者※３） ４日目～１週間後 432,450

１ケ月後 345,380

避難者数 １日目～３日目 134,810

（要介護者） ４日目～１週間後 132,020

１ケ月後 105,260

断水人口 １日目～３日目 557,640

（高齢者※３） ４日目～１週間後 515,240

１ケ月後 103,360

断水人口 １日目～３日目 170,920

（要介護者※３） ４日目～１週間後 157,430

１ケ月後 31,010

家屋被害 高齢者 424,630

要介護者 129,530

帰宅困難者数 610,660

（人） １日後 610,660

２日後 610,660

107,220

ライフライン 上水道 被害箇所数（箇所） 34,280

断水人口（人） 6,469,280

下水道 被害延長（km） 3,600

機能支障人口（人） 1,090,830

都市ガス 供給停止件数（戸） 2,325,240

ＬＰガス 供給支障数（戸） 19,680

電力 被害電柱数（本） 34,430

停電件数（軒） 4,592,220

通信 被害電柱数（本） 34,480

不通回線数（回線） 3,470,700

交通被害 道路 被害橋梁数（箇所） 1,319

鉄道 運行停止区間数（区間(駅間)） 358

港湾 使用不能バース数（箇所） 102

その他 11,560

災害廃棄物 建物被害（万トン） 13,298

330

経済被害 705,653

死者数 計 4,930～19,120

重症者数 計 920～1,190

中等症者数 計 6,670～8,680

軽症者数 計 8,020～10,480

重傷者数 計 81,030

軽傷者数 計 174,970

従来の定義
の負傷者数

（人）※５

１日目～３日目

　　　　　　　　　　　　　　　　 想定地震

項目

モーメントマグニチュード（Ｍw）

ヘリポート機能支障（箇所）

直接被害（億円）

火災の「逃
げ惑い」に

よる死傷者

数（人）※４

４日目～１週間後

１ケ月後

直後

自力脱出困難者数（要救出者数）（人）

エレベータ停止（台）



 

【P126】（修正した表のみ掲載） 

資料 市区町村別被害想定結果一覧 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

相模トラフ沿いの最大クラスの地震（参考）（１）

高齢者数 要介護者数 高齢者数 要介護者数 高齢者数 要介護者数

（棟） （棟） （箇所） （棟） (人） (人） (人） (人） (人） (人） (人） (人） (人） (人） (人） (人） (人）

横浜市 171,160 147,940 840 127,220 11,990 6,190 42,730 48,560 2,100,150 2,070,550 1,578,140 189,580 59,680 250,420 79,230 174,140 54,620

　鶴見区 11,450 14,180 60 8,430 610 360 2,400 2,650 184,770 184,770 123,380 14,440 5,250 19,000 6,910 12,380 4,500

　神奈川区 10,790 9,870 50 7,580 860 340 2,340 2,660 139,590 139,590 108,070 12,400 3,970 16,770 5,370 10,910 3,490

　西区 4,170 3,360 30 5,370 600 380 2,840 3,520 73,810 73,800 51,560 6,800 2,100 7,880 2,430 6,350 1,960

　中区 6,900 6,460 40 5,900 660 410 2,970 3,570 117,450 117,450 80,600 10,830 3,340 12,490 3,850 10,050 3,100

　南区 10,960 6,470 60 15,420 910 580 3,840 4,120 136,030 136,030 115,340 14,220 3,870 17,970 4,880 13,240 3,600

　保土ケ谷区 11,600 8,870 50 5,880 600 310 2,120 2,390 118,170 115,660 89,600 12,060 3,360 16,500 4,590 10,640 2,960

　磯子区 8,280 7,050 50 8,280 600 290 1,980 2,210 112,050 112,050 79,740 11,790 3,180 14,970 4,040 10,720 2,900

　金沢区 11,050 11,380 70 10,080 1,750 360 2,500 2,830 142,810 142,810 100,550 13,740 4,060 17,360 5,130 13,840 4,090

　港北区 12,410 11,860 60 6,480 630 450 3,140 3,630 168,430 168,430 130,140 12,620 4,790 20,850 7,910 10,420 3,950

　戸塚区 18,840 9,710 90 11,580 1,160 640 4,210 4,540 182,160 182,160 151,520 15,320 5,180 20,160 6,820 14,510 4,910

　港南区 11,790 7,460 70 12,940 840 410 2,770 3,100 143,190 143,190 116,620 13,150 4,070 17,470 5,410 12,450 3,850

　旭区 13,080 12,780 40 4,350 600 330 2,290 2,660 120,110 114,890 89,570 13,080 3,410 16,890 4,410 12,380 3,230

　緑区 4,640 6,610 20 1,390 230 180 1,280 1,530 64,440 59,970 44,950 5,470 1,830 6,980 2,340 5,160 1,730

　瀬谷区 6,740 6,190 20 3,350 340 200 1,370 1,530 65,740 64,070 49,000 6,610 1,870 8,950 2,530 6,100 1,720

　栄区 7,790 5,260 40 5,120 430 250 1,690 1,840 77,770 77,770 61,340 7,360 2,210 10,400 3,120 6,770 2,030

　泉区 13,240 6,390 60 10,440 850 460 2,900 2,980 111,860 110,610 96,000 10,720 3,180 13,700 4,060 10,320 3,060

　青葉区 3,820 8,650 30 3,760 180 140 1,130 1,490 78,380 69,440 50,310 5,330 2,230 6,880 2,870 4,730 1,970

　都筑区 3,620 5,400 20 900 150 120 970 1,290 63,410 57,860 39,850 3,650 1,800 5,180 2,560 3,170 1,560

川崎市 31,150 57,210 170 19,260 1,710 1,000 7,410 9,110 597,060 559,510 366,940 45,600 13,830 64,120 19,840 44,380 13,200

　川崎区 10,790 22,130 70 9,200 820 410 2,690 2,910 195,140 195,140 108,250 17,290 4,520 19,230 5,030 20,170 5,270

　幸区 4,880 4,310 20 2,120 240 150 1,080 1,280 82,830 82,830 55,340 7,150 1,920 13,130 3,530 5,580 1,500

　中原区 5,200 6,690 20 2,120 210 130 1,040 1,350 114,410 114,410 67,150 7,270 2,650 14,580 5,310 5,210 1,900

　高津区 3,600 6,330 20 1,030 150 110 870 1,140 81,600 75,820 44,880 5,280 1,890 9,330 3,340 4,110 1,470

　多摩区 2,170 6,120 10 1,750 100 70 630 870 48,570 31,340 31,340 3,380 1,130 4,240 1,410 3,190 1,060

　宮前区 2,930 6,450 20 1,610 130 70 630 890 50,390 39,530 39,530 3,180 1,170 2,560 940 3,560 1,310

　麻生区 1,590 5,180 10 1,430 70 60 480 670 24,130 20,450 20,450 2,060 560 1,060 290 2,560 700

相模原市 13,140 28,660 70 9,960 630 440 3,680 5,110 154,900 143,700 143,700 11,850 3,900 3,980 1,230 14,320 4,760

　緑区 1,720 6,090 10 740 80 70 620 920 17,370 17,370 17,370 1,300 440 0 0 1,980 660

　中央区 4,160 10,600 30 4,160 200 150 1,320 1,880 52,120 51,920 51,920 3,560 1,310 60 20 4,980 1,830

　南区 7,260 11,970 30 5,060 360 220 1,740 2,310 85,410 74,420 74,420 6,980 2,150 3,930 1,210 7,360 2,270

横須賀市 43,290 36,430 110 9,820 49,260 970 6,600 7,370 265,080 265,080 212,590 30,340 9,640 35,430 11,250 33,120 10,520

平塚市 27,180 13,990 120 10,230 3,550 800 5,010 4,970 177,440 177,440 153,500 16,050 4,990 23,140 7,200 13,880 4,320

鎌倉市 19,160 12,100 90 10,990 13,940 510 3,310 3,520 116,630 116,630 99,990 15,950 4,670 20,880 6,110 15,740 4,610

藤沢市 36,320 20,990 160 15,560 18,040 1,130 7,240 7,490 279,910 279,910 240,210 24,020 6,970 31,870 9,250 24,230 7,040

小田原市 29,320 15,180 100 6,780 5,000 770 4,810 4,810 137,620 137,620 121,860 14,940 4,180 19,620 5,490 14,710 4,110

茅ヶ崎市 18,900 13,310 110 20,170 4,270 630 4,040 4,140 167,990 167,990 142,140 15,520 3,570 21,550 4,960 12,370 2,850

逗子市 7,900 5,140 20 2,160 11,460 160 1,070 1,140 40,660 40,180 32,580 5,530 1,650 6,020 1,800 5,640 1,680

三浦市 7,470 5,820 10 870 10,290 90 660 850 27,350 25,590 24,450 3,870 1,090 1,770 500 5,060 1,430

秦野市 23,610 10,170 90 6,670 1,170 650 3,980 3,890 120,170 118,150 102,620 9,940 3,250 12,950 4,230 9,690 3,160

厚木市 19,420 14,170 80 5,900 990 750 4,780 4,890 123,860 121,090 96,210 8,430 2,530 10,850 3,260 7,910 2,380

大和市 14,470 12,010 50 3,850 690 410 2,780 3,110 116,470 112,200 94,060 8,530 2,850 9,350 3,130 8,570 2,870

伊勢原市 13,200 5,650 50 3,130 620 360 2,190 2,120 69,320 68,450 58,300 5,570 1,850 7,210 2,390 5,350 1,780

海老名市 10,510 6,470 60 8,200 620 360 2,310 2,380 84,250 83,010 69,540 5,920 1,660 7,700 2,160 5,630 1,580

座間市 6,590 7,020 20 2,140 310 200 1,370 1,600 57,360 47,990 45,970 4,120 1,310 4,180 1,330 4,240 1,350

南足柄市 8,150 3,500 30 1,470 380 230 1,380 1,290 30,580 30,210 25,750 3,180 920 4,290 1,240 3,090 890

綾瀬市 9,360 4,500 50 10,020 620 380 2,340 2,260 61,350 60,520 54,940 4,290 1,380 4,610 1,480 3,730 1,200

葉山町 3,980 3,370 * 840 3,180 60 410 500 17,450 15,810 15,140 2,220 600 1,360 370 2,720 730

寒川町 5,820 2,450 20 1,260 270 180 1,070 1,010 33,360 33,360 28,530 2,550 710 3,540 990 2,140 600

大磯町 5,500 3,460 20 920 3,270 130 790 810 23,530 23,140 18,830 2,830 840 3,220 960 3,270 970

二宮町 4,380 2,080 20 1,310 1,560 120 750 770 20,050 18,800 17,560 2,400 610 2,580 660 2,530 640

中井町 2,780 930 * 270 150 90 530 470 7,090 6,670 6,160 770 230 920 270 750 220

大井町 4,250 1,280 10 700 220 130 740 650 13,470 13,350 11,740 1,110 320 1,460 410 1,080 310

松田町 2,780 980 * 350 140 70 380 340 8,240 7,770 7,190 1,030 280 1,190 330 1,010 280

山北町 3,920 1,270 10 370 190 80 450 400 8,430 7,970 7,410 1,240 310 1,440 360 1,230 300

開成町 3,100 1,020 * 360 120 90 520 460 12,080 11,910 10,440 1,160 300 1,550 400 1,120 290

箱根町 870 2,150 * 150 40 20 160 240 2,530 2,380 2,380 320 90 70 20 430 120

真鶴町 740 760 0 0 800 * 30 60 1,700 1,500 1,480 260 70 110 30 300 70

湯河原町 990 1,860 0 0 1,550 20 160 220 5,100 5,100 4,360 780 190 0 0 1,040 260

愛川町 660 2,050 * 3,960 40 30 290 430 14,060 13,190 13,190 1,050 360 290 100 1,160 400

清川村 100 260 0 0 * * 30 40 450 450 450 50 10 0 0 70 20

県合計 550,150 444,160 2,320 284,870 147,060 17,020 114,000 124,980 4,895,720 4,787,220 3,808,330 440,980 134,810 557,640 170,920 424,630 129,530

※冬18時の想定。ただし、津波による被害は深夜0時の想定。

※＊：わずか（計算上0.5以上10未満）　0：計算上0.5未満は0とした。

※各欄の数値は１の位を四捨五入しているため、合計は合わないことがある。

※要配慮者のうち、高齢者は75歳以上を、要介護者は要介護３以上を対象としている。

避難者数

家屋被害

死者数 重症者数 軽症者数

建物被害 火災被害 要配慮者死傷者数

全壊棟数
１日目

～３日目
４日目

～１週間後
１ケ月後

避難者 断水人口

市区町村名

半壊棟数 出火件数 焼失棟数 中等症者数



 

【P127】（修正した表のみ掲載） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

相模トラフ沿いの最大クラスの地震（参考）（２）

上水道 下水道 都市ガス ＬＰガス 電力 通信

断水人口
（直後）

機能支障
人口

供給停止
件数

供給支障数 停電件数 不通回線数

(人） (人） (人） (人） （人） （人） （戸） （戸） （軒） （回線） （台） （万トン）

横浜市 278,040 278,040 278,040 38,390 2,813,880 476,300 1,166,210 4,350 1,609,540 1,445,160 5,720 4,578 29,490 67,980

　鶴見区 － － － 1,960 243,100 34,750 85,980 250 114,650 112,850 430 319 1,700 3,720

　神奈川区 － － － 1,970 188,810 26,140 94,980 210 97,710 103,450 440 286 1,610 3,730

　西区 － － － 1,390 85,560 16,370 52,460 120 38,080 49,080 260 135 1,810 4,930

　中区 － － － 1,650 135,480 24,510 7,330 190 54,100 69,530 440 194 1,950 4,990

　南区 － － － 3,030 171,860 32,960 64,720 320 93,150 85,930 320 361 2,780 5,770

　保土ケ谷区 － － － 2,580 161,640 23,950 78,130 200 92,640 81,700 270 278 1,470 3,340

　磯子区 － － － 2,230 142,260 25,980 22,140 240 68,990 65,460 210 244 1,390 3,100

　金沢区 － － － 2,790 180,520 32,530 69,850 330 94,570 79,550 300 321 1,730 3,960

　港北区 － － － 1,870 278,360 36,560 136,360 280 132,160 139,680 490 306 2,140 5,080

　戸塚区 － － － 4,980 239,820 47,020 81,960 420 120,270 100,540 350 457 3,020 6,360

　港南区 － － － 3,110 190,240 36,680 51,260 330 95,300 83,180 270 351 1,940 4,340

　旭区 － － － 2,340 163,920 22,010 70,190 270 126,290 90,840 340 297 1,550 3,730

　緑区 － － － 650 88,600 14,570 56,870 150 68,340 63,740 230 111 840 2,150

　瀬谷区 － － － 1,300 89,050 11,810 33,920 140 65,600 44,770 130 164 960 2,150

　栄区 － － － 1,890 109,850 21,540 42,990 210 60,320 45,910 180 197 1,200 2,580

　泉区 － － － 3,710 142,950 27,510 37,260 290 84,710 54,210 160 344 2,170 4,170

　青葉区 － － － 470 111,780 24,760 111,450 280 130,380 107,810 490 129 670 2,090

　都筑区 － － － 510 90,080 16,650 68,400 150 72,270 66,930 400 85 580 1,800

川崎市 107,680 107,680 107,680 4,650 932,110 138,430 371,050 1,750 524,910 595,620 2,470 889 4,770 12,760

　川崎区 － － － 2,200 216,950 41,250 * 470 92,930 96,780 590 342 1,940 4,080

　幸区 － － － 730 152,190 17,220 66,860 150 49,810 63,720 210 115 720 1,790

　中原区 － － － 600 229,260 20,300 114,010 220 72,220 105,180 390 128 640 1,890

　高津区 － － － 440 144,100 18,250 84,480 220 69,300 90,910 320 89 530 1,590

　多摩区 － － － 190 87,570 13,990 24,030 250 80,920 92,600 320 73 360 1,220

　宮前区 － － － 340 67,990 17,920 75,420 240 76,690 82,410 350 85 350 1,250

　麻生区 － － － 150 34,050 9,510 6,240 200 83,040 64,020 290 57 260 940

相模原市 37,880 37,880 37,880 1,670 126,820 48,910 128,860 1,830 381,470 250,160 190 409 2,070 7,150

　緑区 － － － 90 10,560 7,910 30 470 119,200 61,170 50 55 330 1,280

　中央区 － － － 500 34,030 19,420 49,940 690 133,670 92,690 80 145 710 2,640

　南区 － － － 1,090 82,230 21,580 78,900 660 128,600 96,310 60 209 1,040 3,230

横須賀市 14,510 14,510 14,510 6,700 309,530 40,520 95,180 880 267,400 149,740 390 918 4,630 10,320

平塚市 20,200 20,200 20,200 5,990 255,780 46,770 46,030 1,260 157,800 94,940 260 591 3,830 6,960

鎌倉市 11,810 11,810 11,810 3,500 152,680 29,550 65,960 340 125,950 66,740 220 464 2,410 4,930

藤沢市 26,300 26,300 26,300 7,670 371,430 69,650 133,830 1,130 219,590 157,220 660 817 5,370 10,490

小田原市 14,520 14,520 14,520 5,340 180,820 25,270 35,690 930 152,030 70,600 180 592 3,650 6,740

茅ヶ崎市 6,390 6,390 6,390 4,270 233,180 41,890 64,950 720 110,670 86,300 160 561 3,020 5,800

逗子市 2,020 2,020 2,020 1,180 44,270 6,570 22,380 70 41,470 22,060 50 167 780 1,600

三浦市 1,240 1,240 1,240 490 18,580 1,290 3,470 190 41,910 16,480 40 148 410 1,190

秦野市 6,570 6,570 6,570 5,660 156,540 25,240 13,800 1,020 115,900 63,020 110 483 3,070 5,440

厚木市 27,870 27,870 27,870 2,730 159,430 25,380 34,090 760 151,650 83,360 80 421 3,570 6,850

大和市 9,750 9,750 9,750 2,330 135,910 22,460 68,690 450 113,450 87,550 280 312 1,950 4,360

伊勢原市 6,630 6,630 6,630 2,620 89,790 13,670 14,220 610 64,800 37,320 100 264 1,690 2,970

海老名市 9,020 9,020 9,020 2,120 109,540 19,060 17,150 630 77,240 46,210 150 277 1,710 3,340

座間市 4,810 4,810 4,810 1,130 74,180 11,660 18,790 420 66,480 48,510 120 151 930 2,230

南足柄市 2,400 2,400 2,400 1,680 41,200 4,830 * 300 38,280 14,360 20 158 1,090 1,810

綾瀬市 4,770 4,770 4,770 2,330 68,730 13,870 8,440 470 64,690 29,240 40 271 1,820 3,160

葉山町 640 640 640 460 14,730 1,560 4,700 110 27,340 11,430 30 84 270 690

寒川町 2,470 2,470 2,470 1,600 46,350 8,110 4,530 290 28,480 16,330 30 115 840 1,410

大磯町 1,000 1,000 1,000 970 27,920 3,070 40 180 26,520 11,350 20 109 600 1,130

二宮町 800 800 800 920 25,170 4,190 1,740 140 23,390 10,350 10 91 570 1,070

中井町 1,570 1,570 1,570 340 9,760 1,330 80 70 11,100 3,130 10 50 430 660

大井町 1,530 1,530 1,530 950 17,640 2,870 3,770 120 16,990 5,760 * 80 610 910

松田町 1,270 1,270 1,270 330 10,900 1,690 0 90 11,580 4,010 * 52 310 480

山北町 1,150 1,150 1,150 410 11,260 1,470 0 80 13,960 3,580 * 71 360 560

開成町 1,330 1,330 1,330 660 16,200 1,870 750 100 12,300 5,200 10 57 430 640

箱根町 2,660 2,660 2,660 50 2,310 510 840 130 20,550 6,480 140 22 90 330

真鶴町 170 170 170 * 1,720 40 0 40 11,570 2,930 * 14 10 80

湯河原町 740 740 740 20 1,550 910 0 90 23,360 9,850 50 22 90 310

愛川町 2,750 2,750 2,750 70 9,090 1,690 0 130 36,310 14,660 20 59 150 610

清川村 200 200 200 * 290 200 0 * 3,560 1,070 * 2 20 50

県合計 610,660 610,660 610,660 107,220 6,469,280 1,090,830 2,325,240 19,680 4,592,220 3,470,700 11,560 13,298 81,030 174,970

※冬18時の想定。ただし、津波による被害は深夜0時の想定。

※＊：わずか（計算上0.5以上10未満）　0：計算上0.5未満は0とした。

※各欄の数値は１の位を四捨五入しているため、合計は合わないことがある。

※要配慮者のうち、高齢者は75歳以上を、要介護者は要介護３以上を対象としている。

従来の定義の負傷者数

重傷者数 軽傷者数

市区町村名

直後 １日後 ２日後

エレベータ
停止台数

ライフライン帰宅困難者数

自力脱出
困難者

(要救出者)

災害
廃棄物量


